
 

 

        42. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 10.04.2024 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě městské části je předkládána informace o nutné opravě výtahové šachty, která zajistí 
další provozuschopnost a spolehlivost zařízení v areálu ÚMČ Hrušovanské nám. č. 253/5, 
Praha 8 – Dolní Chabry. 
 

Na základě Protokolu z odborné zkoušky elektrického výtahu ze dne 10.10.2023 byly zjištěny 
závady, které je nutné opravit oprávněnou servisní firmou. Jedná se o výměnu 2 ks nosných 
pásů, výměnu vodící čelisti klece včetně samomazů, dále vyměnit baterie v rozvaděči  
a v HCU a dodat dorozumívací zařízení do klece výtahu dle ČSN a nařízení vlády 193/22 
(PRG3710.00).  

ÚMČ oslovil oprávněnou servisní společnost Schindler CZ, a.s., IČ: 27127010, Walterovo 

náměstí 329/3, PRAHA 5, která zaslala cenovou nabídku na opravu výtahové šachty ve výši 
216.220,00 Kč bez DPH. 
 

Další zjištěnou závadou, kterou odstraní vlastník výtahu - MČ Praha – Dolní Chabry je 

zatékání vody do výtahové šachty a poškozené (prasklé) střešní sklo výtahové šachty. 

ÚMČ oslovil společnost PROFISKLO s.r.o., IČ: 25197053, České Budějovice 370 06, která 
zaslala cenovou nabídku na výměnu prasklého skla a zatmelení skel ve výši 78.860,00 Kč bez 
DPH.  

ÚMČ uplatnila na základě Pojistné smlouvy č. 8603551717 škodní událost 
(poškozené/prasklé střešní okno) u pojišťovny Kooperativa VIENNA INSURANCE GROUP, 

která po šetření pojistné události stanovila pojistné plnění ve výši 19.000,00 Kč včetně DPH 

 

Termín odstranění zjištěných závad dle Protokolu z odborné zkoušky elektrického 
výtahu ze dne 10.10.2023 musí být do 30.06.2024 

 

Přílohy: 

- Hrušovanské náměstí 253 - Protokol o servisu výtahu ze dne 10.10.2023 

 - Hrušovanské náměstí 253-5 Oprava po OZ + osvětlení nástupišť 5.2.2024 

 - Poškozené sklo_PROFISKLO_ÚMČ Dolní Chabry sklo střechy-1 

            - Oznámení o poskytnutí pojistného plnění ze dne 12.2.2024 

    

 

 

 

 

Předkladatel:  Lenka Drdová 

Zpracovatel:  Martina Bahou Procházková 


